1
 ご注意：

本お知らせは、投資勧誘又はそれに類似する行為を目的に作成されたものではありません。

2023 年 8 月 29 日

各位

第一生命リアルティアセットマネジメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 牧内 克司

問合せ先 常務取締役企画部長 山内 均

  （TEL:03-6275-6701）

組織変更に関するお知らせ

第一生命リアルティアセットマネジメント株式会社（以下「当社」といいます。）は、

本日開催した取締役会において、下記のとおり決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2023 年 9 月 1 日付）

（１）「事業開発部」の廃止、並びに「総合リート部」の新設

当社は新規事業開始に向けた諸準備への対応を目的として「事業開発部」を設置し

ておりましたが、第一生命総合リート投資法人の事業化に伴い、事業開発部を廃止

し、総合リート部を新設いたします。

（２）「企画部」「運用部」の改称

当社の事業複線化に伴い、第一生命ライフパートナー投資法人に係る業務を行う部

署であることを明確にするため、「企画部」「運用部」について、それぞれ、「DLPR 企

画部」「DLPR 運用部」へ改称いたします。

（３）分掌業務の一部変更

投資部は当社が運用する各投資法人・私募ファンドに係る資産のデューデリジェン

ス、取得および売却に係る手続などを一手に担い、第一生命ライフパートナー投資法

人の運用における投資判断は投資部から DLPR 運用部に移管いたします。

（４）「投資委員会」の改称、並びに「総合リート投資委員会」「私募ファンド等投資委員

会」の新設

当社の事業複線化に伴い、第一生命ライフパートナー投資法人に係る「投資委員

会」を「DLPR 投資委員会」に改称のうえ、「総合リート投資委員会」「私募ファンド等

投資委員会」を新設いたします。

変更前、変更後の当社の組織図は、別紙「組織図」をご参照ください。

また、本組織変更等に伴う諸変更に関しては、金融商品取引法その他適用ある法令・規

則に従い、必要な届出等の手続きを行います。

以上

2
 ご注意：

本お知らせは、投資勧誘又はそれに類似する行為を目的に作成されたものではありません。

（別紙）

組織図

変更前

株主総会

監査役

投資委員会

私
募
フ
ァ
ン
ド
部

企
画
部

コンプライアンス・オフィサー

コンプライアンス委員会

経
営
管
理
部

投
資
部

運
用
部

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
部

事
業
開
発
部

取締役会

代表取締役社長

変更後

株主総会

監査役

ＤＬＰＲ投資委員会

総合リート投資委員会

私募ファンド等投資委員会

総
合
リ
ー
ト
部

投
資
部

コンプライアンス・オフィサー

コンプライアンス委員会

経
営
管
理
部

Ｄ
Ｌ
Ｐ
Ｒ
企
画
部

Ｄ
Ｌ
Ｐ
Ｒ
運
用
部

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
部

私
募
フ
ァ
ン
ド
部

取締役会

代表取締役社長